
Tradycyjnie w marcu (04. i 05.) Wydział Finansów 
i Inwestycji Urzędu Miasta Częstochowa wraz 
z ponadpodstawowymi szkołami branżowymi i 
technicznymi zorganizował Targi Edukacyjne „Za-
wodowiec”. Hala Sportowa przy ul. Żużlowej w 
Częstochowie na dwa dni zamieniła się w tętniące 
życiem, pełne atrakcji  centrum informacyjne, gdzie 
uczniowie siódmych i ósmych klas szkół podsta-
wowych mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną 
szkół, poznać tajniki zawodów oraz możliwości 
zatrudnienia po ukończeniu szkoły. Oczywiście nie 
mogło nas tam zabraknąć!

Wspólnie z firmami partnerskimi – STANDO 
GROUP oraz TAURON DYSTRYBUCJA S.A. pre-
zentowaliśmy kierunki kształcenia Technikum 
nr 9: technik elektryk, technik mechanik, technik 
urządzeń dźwigowych oraz zawody Branżowej 
Szkoły I Stopnia nr 7: elektryk, mechanik pojazdów 
samochodowych, elektromechanik pojazdów sa-
mochodowych i kierowca mechanik. Oprócz pre-
zentacji sprzętu elektrycznego na stoisku szkoły 

przeprowadzaliśmy konkursy wiedzy elektrycznej i 
samochodowo – mechanicznej, które cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem.    Na tych, którzy 
wykazali się bogatą wiedzą, czekały atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez firmę Tauron. Przed 
halą stanął cud techniki w postaci nowiuteńkiej 
cysterny – jednej z wielu, jakie ostatnio nabyła 
współpracująca ze szkołą firma STANDO GROUP. 
Każdy zainteresowany uczeń mógł przez chwilę 
poczuć się jak ”rasowy” kierowca oraz przekonać 
się, jak luksusowe i nowoczesne są to pojazdy. 
Jedną z atrakcji naszego stoiska była również 
wirtualna strzelnica, gdzie można było sprawdzić 
swoją celność i opanowanie. Przyjaźni i uśmiech-
nięci uczniowie ZSME zachęcali do podjęcia nauki 
w szkole, która spełnia ich oczekiwania i doskonale 
przygotowuje do wejścia na rynek pracy.  Szcze-
gólnie barwnie opowiadali też młodszym kolegom 
o trzytygodniowych praktykach zawodowych, jakie 
odbyli w ramach projektu Erasmus + w słonecznej 
Hiszpanii. Potwierdzeniem ich słów były fotografie, 
z których spoglądały uśmiechnięte i pełne zadowo-
lenia twarze praktykantów na tle zielonych palm i 
niepowtarzalnych zabytków. Kompetentni nauczy-
ciele starali się odpowiadać na wszystkie pytania 
nurtujące odwiedzających, by jak najlepiej pomóc 
im w dokonaniu trafnego wyboru dalszej ścieżki 
edukacji. Nie zabrakło też emocji sportowych. W 
halowym turnieju piłki nożnej o Puchar Invest In 
zmierzyły się naprawdę silne drużyny, a nasza re-
prezentacja pod wodzą nauczyciela wychowania fi-
zycznego pana Piotra Lichoty zajęła piąte miejsce.

  Ewa Teperska
                                                                                                     

26 stycznia grupa 16 elektryków z Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Puła-
skiego w ramach projektu Erasmus+ wyruszyła do 
Hiszpanii na trzytygodniowe  praktyki zawodowe. 
Granada to hiszpańskie miasto, w którym zakocha 
się każdy, kto znajdzie się w nim po raz pierwszy i 
tak też stało się z nami. Magia drzemie w niemal 
każdym zakątku. Oprócz wspaniałych zabytków, 
Granada daje możliwość spacerów i podziwiania 
zapierających dech w piersiach krajobrazów. 
Dlatego też codziennie po praktykach spacero-
waliśmy z naszą przewodniczką Kasią z firmy Eu-
ropuente  po najstarszych ulicach muzułmańskiej 
części Granady - czarującym Granada, Albaicín. To 
wspaniały labirynt wąskich uliczek i punktów wi-
dokowych, z których można podziwiać piękno pa-
łaców na tle ośnieżonych szczytów Sierra Nevada. 
Zwiedzając najpiękniejsze zakątki miasta, nasi 
chłopcy mieli szansę poćwiczyć iście arabskie 
słowa, takie jak meczet, minaret, mihrab i mu-
ezzin, poznali też lokalne zwyczaje grenadyjskiej 
bohemy, kulturę cyganów andaluzyjskich Gitanos 
oraz ich sztukę tańca i śpiewu flamenco. Pierwszy 
tydzień praktyk minął naszym elektrykom z pręd-
kością światła! Uczniowie, oprócz firm, w których 
odbywali praktyki, poznali wiele różnych urokli-
wych miejsc w słonecznej Hiszpanii, jeżdżąc na 
zlecenia ze swoimi tutorami. W weekendy pozna-
waliśmy ciekawe regiony, m.in.  przepiękną stolicę 

Andaluzji - słoneczną Sewillę, gdzie  praktykanci 
zwiedzili miasto od Placu Hiszpańskiego, przez 
Katedrę z jej przepiękną Giraldą, aż po dawną sie-
dzibę królów Real Alcazar, Malagę, gdzie chłopcy 
zażywali kąpieli morskich na Playa de la Mala-
gueta, oraz legendarne ogrody i pałace Alhambry 
w Granadzie.

W ostatnim tygodniu pobytu nasi elektrycy 
utworzyli drużynę piłkarską i zagrali między-
narodowy mecz z hiszpańską ekipą. Integracji, 
nauce i przygodom nie było końca, aż żal było 
wracać do domu.
 Maryla Gaik
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W dniu 10 marca 2020 roku w V LO w 
Częstochowie odbył się Finał Konkursu 
Angielskiej Ortografii „Spelling Quiz 
2020” pod honorowym patronatem Pani 
Europoseł Jadwigi Wiśniewskiej, Prezy-
denta Miasta Częstochowy Krzysztofa 
Matyjaszczyka, Dyrektor Delegatury 
Częstochowskiej Śląskiego Kuratorium 
Oświaty Alicji Janowskiej, Alumni Asso-
ciation U.S. State Department Exchange 
Programs i Departamentu Promocji 
i Wspierania Innowacyjności Urzędu 
Patentowego RP. Głównym celem Kon-
kursu była popularyzacja języka angiel-
skiego wśród młodzieży, mobilizowanie 
jej chęci twórczych i motywacji do nauki 
języka angielskiego oraz nabycie umie-
jętności pozytywnej rywalizacji. 

Realizacja celu odbywała się poprzez 
sprawdzenie umiejętności dokładnej 

wymowy i znajomości angielskiego alfa-
betu i ortografii. Przed finałem autorka 
konkursu mgr M. Gromotowicz zwró-
ciła się do uczestników słowami, które 
towarzyszą zmaganiom od 1991 roku: 
„Niech Królestwo pisane językiem Szek-
spira i Benjamina Franklina otwiera się 
w Waszych sercach i rządzi mądrością, 
za każdym dobrze przeliterowanym wy-
razem i inspiruje Was, do pozytywnej ak-
tywności i twórczej przygody Waszego 
życia”.

Uczestnicy z Częstochowy i powiatu 
częstochowskiego - rywalizowali w 
dwóch kategoriach: SENIOR (uczniowie 
szkół ponadpodstawowych) i JUNIOR 
(uczniowie ze szkół podstawowych). 
Ich zadaniem było poprawne przelitero-
wanie za pomocą alfabetu angielskiego 
ośmiu wyrazów, począwszy od trzyli-

terowych do dziesięcioliterowych. Mi-
strzem Angielskiej Ortografii w kategorii 
SENIOR została uczennica Z. Michal-
czyk z LO im. J. Słowackiego w Często-
chowie. W tej kategorii główną nagrodę 
ufundowała Pani Europoseł Jadwiga 
Wiśniewska: wycieczka dla laureata i 
nauczyciela do Brukseli. Mistrzem An-
gielskiej Ortografii w kategorii JUNIOR 
został uczeń D. Kuźma ze SP im. Jana 
Brzechwy w Zajączkach Pierwszych. 

Wydarzenie poprzedził musical „My 
American Dream”, którego autorką, 
scenarzystką i choreografką jest mgr D. 
Tomecka. Musical wprowadził wszyst-
kich w klimat języka angielskiego i 
kultury amerykańskiej. Inicjatywa stwo-
rzenia musicalu zrodziła się z pasji, 
sentymentu do Stanów Zjednoczonych 
i umiłowania do tańca. Spektakl oparty 
był na amerykańskiej muzyce lat 80 i 90 
- tych w wykonaniu uczniów V LO im A. 
Mickiewicza w Częstochowie. Projekt 
został zrealizowany w celu zaangażo-
wania młodzieży do rozwijania ich za-
interesowań i kreatywności talentów. 
Miał on również na celu wzmocnienie 
efektywności kształcenia w zakresie 
języków obcych poprzez stworzenie 
systemu dającego szansę uczniom na 
systematyczną naukę języka obcego.

Młodzi artyści i twórcy przedstawienia 
mieli swoją chwilę dla siebie, przy wspa-
niałym torcie. Wtedy to zaskoczenie 

dało upust emocjom i … polały się łzy 
szczęścia. Łzy, które potwierdzają, że 
pasja, systematyczna praca, optymizm i 
otwartość na drugiego człowieka - dają 
nadzieję na spełnienie marzeń.

Goście z Urzędu Patentowego RP w 
Warszawie spotkali się przed głównym 
wydarzeniem z uczniami klasy IF na 
warsztatach pt: „Ochrona własności 
intelektualnej”. Zajęcia warsztatowe 
przybliżyły naszym uczniom wiele cie-
kawych zagadnień dotyczących prawa 
autorskiego, czyli treści niezbędnych w 
codziennych próbach naszych młodych 
dziennikarzy.

mgr M. Gromotowicz

V LO im. Adama Mickiewicza
w Częstochowie
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